平成28年度第１回 岩手県後期高齢者医療広域連合 個人情報保護審査会 会議要旨

日 時  平成28年８月23日（火）午後１時30分から

会 場  岩手県自治会館 １階 特別会議室

出席者  岩手県後期高齢者医療広域連合個人情報保護審査会委員

       安達孝一会長、石堂淳委員、内澤稲子委員、浅沼秀夫委員

      岩手県後期高齢者医療広域連合事務局

       吉田事務局長、浅沼次長兼総務課長、猿舘業務課長、事務局２名

欠席委員 内田浩委員

１ 開会（午後１時30分）

２ 挨拶（吉田事務局長）

  挨拶後、事務局長から会長に対し諮問書を手交した。

３ 議事

  自治体共用型健幸クラウド事業に関する遠野市へのデータ提供について（諮問）

遠野市へのデータ提供に当たり、公益上の理由その他相当の理由、個人の権利利益の侵害及び

提供した情報の保護の観点から審議を行った。

 委員からは、遠野市から委託業者へのデータの受け渡しの際に、情報流出の恐れがないか、提

供した情報の活用、データの管理などについて質疑等があった。

  質疑終了後、答申案について委員による協議が行われ、遠野市で実施する事業に公益性及び提

供する情報が個人の権利利益を侵害しないこと確認し、岩手県後期高齢者医療広域連合個人情報

保護条例に照らし妥当であると認められた。

  このほか、情報の提供に当たっては、提供した情報の活用、管理及び廃棄の状況などを報告さ

せるよう要請があった。

４ 報 告

  平成27年度における個人情報保護制度の実施状況について

   平成27年度における個人情報保護制度の実施状況について報告した。

   資料を一部訂正した。

５ その他

６ 閉会（午後３時12分）